
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 19.jūlijā                 Nr. 227 

(protokols Nr.11,1.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības kustamās mantas - kokmateriālu izsoles organizēšanu un  izsoles 
noteikumu apstiprināšanu  

__________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība tai piederošajā nekustamā īpašumā Valkas pilsētā ir veikusi koku ciršanu. 
Izskatot iespējas realizēt kokmateriālus, komisijas locekļi vienojas pašvaldības kustamo mantu – kokmateriālu 

321,805 m3 apjomā, pārdot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2024.gada 10.jūlija Kokmateriālu uzmērīšanas līgumam, uzmērītājs SIA 

“VMF LATVIA”, reģ.nr. 40003405130, ir veicis cirtes rezultātā iegūtās kustamās mantas – kokmateriālu 
uzmērīšanu un kvalitātes novērtēšanu, par ko 2024.gada 15.jūlijā sastādīts Testēšanas pārskats 
Nr.24/6694/109/194, par kokmateriālu apjomu krautuvēs, skat. Izsoles noteikumu Pielikums 1. 

Atbilstoši Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 18.07.2024. sēdes lēmumam Nr. 52 
(protokols Nr.9.,7.§), kustamās mantas - kokmateriālu 321,805 apjomā, , kas atrodas pašvaldībai piederošajā 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0310, sortiments: III šķiras zāģbaļķi (sauskaltuši) 52,532 m3, 
skujkoki (papīrmalka) 54,867 m3, skujkoki (malka) 144,418 m3, priedes II šķiras zāģbaļķi (jaukti garumi) 48.090 
m3, egle II šķiras zāģbaļķi (jaukti garumi) 16,763 m3, lapu koki (malka) 5.135 m3, izsoles sākumcena ir noteikta 
12 500,00 EUR (divpadsmit tūkstoši pieci simti euro) apmērā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 
kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības 
kustamo mantu. Savukārt šā likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 
pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu publiskas 
personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt pārdodot izsolē, tai skaitā izsolē ar pretendentu atlasi, 
savukārt šā panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas 
pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu kustamās mantas 
atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 
attiecīgā manta. Šā likuma 10.panta pirmajā daļā noteic, ka izsoles noteikumus apstiprina šā likuma 9.pantā 
minētā institūcija, savukārt šā panta otrā daļa noteic, ka izsoli rīko tās institūcijas izveidota izsoles komisija 
(turpmāk – izsoles rīkotājs), kura organizē mantas atsavināšanu (9.pants). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2024.gada 18.jūlija sēdes lēmumu Nr.53 (protokols Nr.9,7.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 17.punktu un 21. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu 

un otro daļu,  9.panta trešo daļu, 10. un 15.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  10 deputāti (G.Avote, A.Kušķe, 
D.Bašķe, V.Zariņš, U.Ozoliņa, A.Birkavs, J.Anže, K.Sula, J.Žurovičs, V.Vesingi), PRET –  nav, ATTURAS 

– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Rīkot Valkas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – kokmateriālu 321,805 m3 apjomā, kas 

atrodas pašvaldībai piederošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0310, sortiments: III šķiras 
zāģbaļķi (sauskaltuši) 52,532 m3, skujkoki (papīrmalka) 54,867 m3, skujkoki (malka) 144,418 m3, priedes II 
šķiras zāģbaļķi (jaukti garumi) 48.090 m3, egle II šķiras zāģbaļķi (jaukti garumi) 16,763 m3, lapu koki (malka) 
5.135 m3, rakstisku izsoli ar augšupejošu soli. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2. Noteikt Valkas novada pašvaldībai piederošās šā lēmuma 1.punktā minētās kustamās mantas: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 12 500,00 EUR (divpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru dalībai izsolē 1250,00 EUR (viens tūkstotis divi simti piecdesmit euro, 00 centi); 
2.3. izsoles soli 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi); 
2.4. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētās kustamās mantas izsoles noteikumus (pielikumā). 
4. Uzdot Valkas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt šī lēmuma 

1.punktā minētās kustamās mantas izsoli. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
  


	Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote

